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بار دیگر سقوطی مرگ بار ایران را سیاه پوش 
کرد؛ گویا »سقوط« عادت پروازمان شده 
است! هنوز یک سال از ســقوط مرگ بار 
هواپیمایی بر فراز »دنا« نگذشــته بود که 
بار دیگر تعداد قابل توجهی از هم وطن های 
ما در پروازی دیگر جان باختند و شروعی 
تلخ در یک صبح زمستانی برای ایران رقم 

خورد.
بیشتر مسافرهای این هواپیما ایرانی بودند

شــروعی تلخ در یک صبح زمستانی رقم 
خورد. ســاعت ۶ و ۱۸ دقیقه یک هواپیما 
بین پرند و شــهریار با ۱۷۶ مسافر سقوط 
کرد که به گفته رضا جعفرزاده، سخنگوی 
سازمان هواپیمایی کشوری بیشتر مسافران 
این هواپیما ایرانی بــوده و تعدادی هم از 
ملیت های مختلف ازجمله اوکراین در این 
هواپیما حضور داشتند. همچنین به گفته 
سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری تمام 

مسافران این هواپیما فوت شدند.
به منازل مســکونی منطقه 

آسیبی نرسیده است
مرتضی ســلیمی، رئیس ســازمان امداد 
و نجــات جمعیت هلال احمر از ســقوط 
هواپیمــای بوئینگ۷۳۷خطــوط هوایی 
اوکراین با ۱۸۰مسافر در نزدیکی شهریار 
خبر داد. رئیس ســازمان امــداد و نجات 
جمعیت هلال احمر گفــت: در پی اعلام 
حادثــه ســقوط هواپیمای مســافربری 
بوئینگ ۷۳۷خطوط هوایــی اوکراین در 
ساعت ۶: ۲۳ صبح روز گذشته توسط مرکز 
مدیریت بحران سازمان هواپیمایی کشور، 
۶۰ تیم امدادی به همراه دو فروند بالگرد و 
ده دستگاه آمبولانس به محل حادثه اعزام 
شدند. وی افزود: این هواپیما در زمین چمن 
ســقوط کرد و به منازل مسکونی منطقه 
آسیبی نرسیده است. رئیس سازمان امداد 
و نجات جمعیت هلال احمر افزود: قطعات 
هواپیما در نقاط مختلفی از سطحی وسیع 

در محل سقوط پخش شده است.
تعداد دقیق مسافرها و خدمه 

هواپیما
رضا جعفــرزاده، ســخنگوی ســازمان 
هواپیمایی کشــوری درباره حادثه سقوط 
هواپیمای مسافربری در شــهریار گفت: 
براساس گزارش دقیق اولیه سانحه سقوط 
هواپیمای ۷۳۷ اوکراینی، ۱۶۷ مســافر 
و ۹ خدمه ســوار این هواپیما شده بودند. 
پیمان صابریان، رئیس مرکز اورژانس تهران 
درباره شناسایی اجساد مسافران هواپیمای 
اوکراینی گفت: با توجه به وضعیت سقوط 
امکان شناسایی مســافران و خدمه پرواز 
سخت است. وی افزود: نیروهای امدادی در 
حال جمع آوری اجساد از حدود دو هکتار 
زمین هستند تا آن ها را برای شناسایی به 

پزشکی قانونی تحویل دهند.
جعبه سیاه هواپیماپیدا شد

براســاس آخرین گزارش ها، جعبه سیاه 
هواپیمای مســافربری اوکراینی سقوط 
کرده در نزدیک تهران پیدا و تحویل نیروی 
انتظامی شد. جعفرزاده، سخنگوی سازمان 
هواپیمایی کشور گفت: دو جعبه سیاه در 
هواپیمای بوئینگ ۷۳۷ به مقصد کی اف، 
وجود داشت که یکی از این جعبه سیاه ها 

کشف شده است.
هیچ یک از مسافران و خدمه 

هواپیما زنده نماندند
شــاهین فتحــی، مدیرعامــل جمعیت 
هلال احمر اســتان تهران درباره ســقوط 
هواپیمای مسافربری اوکراینی در شهریار 
اظهــار کرد: پــس از ســقوط هواپیمای 
مســافربری اوکراینی در ســاعت ۶ صبح 
روز گذشته در شهریار، نیروهای عملیاتی 
هلال احمر به محل حادثه اعزام شــدند. 
وی گفت: متأسفانه هیچ یک از مسافران 

و خدمه هواپیما زنده نماندنــد و بیش از 
۱۹۵ امدادگر در منطقه حضور دارند و در 
حال هماهنگی برای جمع آوری اجســاد 
هستند. وی افزود: اجساد این حادثه بعد از 
جمع آوری به مرکز تشخیصی آزمایشگاهی 
پزشــکی قانونی اســتان تهران واقع در 
کهریزک منتقل شــدند و کار شناسایی و 

تعیین هویت آغاز شد.
۱۳۹ نفر از مسافران هواپیما 

ایرانی بودند
مقصــود اسعدی ســامان، دبیــر انجمن 
شــرکت های هواپیمایی با بیــان این که 
طبق قوانین بین المللی هوایی مسئولیت 
سانحه ســقوط هواپیما برعهده کشوری 
است که هواپیما در آن سقوط کرده است 
گفت: رسیدگی به سانحه سقوط هواپیمای 
اوکراینــی برعهــده ایران اســت و برای 
بررسی جزئیات جعبه سیاه، کارشناس ها 

و بازرس هایی از کشــور اوکراین به ایران 
خواهند آمد. او ادامه داد: هواپیما از کشور 
اوکراین بلند شده و پس از آنکه مسافران 
خود را در ایران پیاده کرده است، مسافران 
ایرانی را به مقصد اوکراین هدایت می کرده؛ 
بنابراین در این بازه زمانی نقص فنی وجود 
نداشته است. اســعدی گفت: مسئولیت 
نقص فنی  یا ســالم بودن هواپیما برعهده 
کشور اوکراین است و ایران در این زمینه 
هیچ مســئولیتی ندارد. ایران مسئولیت 
رسیدگی به ســانحه را بر عهده دارد. دبیر 
انجمن شرکت های هواپیمایی اظهار کرد: 
هواپیما پس از بلندشدن به نقص فنی خود 
پی برده و اگر نقص فنی این هواپیما پیش 
از بلندشدن مشخص می شد، کارشناسان و 
متخصصان ایرانی اجازه پرواز نمی دادند. او 
تأکید کرد: هواپیما هنگام بلندشدن سالم 
بوده و اجــازه پرواز از ســوی برج مراقبت 
فرودگاه بین المللی امام خمینی)ره( صادر 

شده است.
پیدا شــدن جعبه  ســیاه 

هواپیمای بوئینگ ۷۳۷
علی القاصی، دادســتان عمومی و انقلاب 
تهران دربــاره حادثه ســقوط هواپیمای 
مسافربری ۷۳۷ اوکراین در شهریار گفت: 
اززمانی که ایــن حادثــه رخ داد به همراه 
پزشکی قانونی، هلال احمر، نیروی انتظامی 
و سایر دستگاه های ذی ربط درمحل حادثه 
حضور یافتیم. دادستان تهران درباره تعداد 
مســافران این هواپیما تصریــح کرد: این 
هواپیما به طورکلی ۱۷۶مسافر داشت که 
شامل ۹خدمه، ۷۰مرد، ۸۱زن، ۱۵کودک 
و یک نوزاد بود که فعــلًا هویت هیچ کدام 
از این افراد مشخص نیســت. وی درمورد 
جعبه سیاه هواپیما گفت: هر دو جعبه  سیاه 
ساعتی پس از حادثه پیدا شد و باید مورد 
بررسی قرار گیرد تا علت حادثه مشخص 
شــود. علی القاصی، در پایان تأکید کرد: 
سایر اقدامات در جهت حفظ صحنه حادثه 

در حال انجام است.

۵۹کشتهدرحادثهدیروزکرمان
ایرنا: وزیر بهداشــت آخرین رونــد درمانی 
حادثه دیدگان مراسم تشــییع شهید سپهبد 
سلیمانی در کرمان را تشریح کرد. سعید نمکی 
در این باره گفت: متاسفانه روزهای گذشته ۲۱۳ 
نفر دچار سانحه شدند که اکثراً هم با حال خیلی 
بد به بیمارســتان ها مراجعه کردند. بنابر اعلام 
کانال خبری وزارت بهداشت، وی گفت: متاسفانه 
آمار کشته شدگان تا این لحظه حدود ۵۹ نفر 
گزارش شده و متاســفانه دو - سه نفر دیگر نیز 
در آی سی یو بستری هستند و حال شان خوب 

نیست و امیدواریم شفا یابند.

کشفبیشاز۱۵تنموادمخدر
دردیماه

ایسنا: معاون مقابله با عرضه و امور بین الملل 
ستاد مبارزه با موادمخدر از کشف بیش از ۱۵ تن 
موادمخدر در کشور در هفته دوم دی ماه خبر داد. 
ناصر اصلانی گفت: مجموع کشفیات این هفته 
۱۵ هزار و ۴۱۰ کیلوگرم است که در مقایسه با 
مدت مشابه سال گذشــته که ۱۵ هزار و ۳۴۴ 
کیلوگرم بود، حدود یک درصــد افزایش دارد. 
وی افزود: ۱۴ هزار و ۱۹۴ کیلوگرم از مجموع 
کشفیات مربوط به ماده مخدر تریاک بود که ۹۲ 
درصد کشفیات را به خود اختصاص داده است. 
معاون دبیرکل ستاد بیان کرد: همچنین از این 
میزان ۴۳۰ کیلوگرم مرفیــن، ۲۸۷ کیلوگرم 
حشیش، ۲۱۰ کیلوگرم هروئین، ۱۳۸ کیلوگرم 
گراس، ۹۲ کیلوگرم شیشه و ۵۹ کیلوگرم سایر 
مواد کشف شده اســت. اصلانی اظهارکرد: در 
هفته اخیــر مجموعاً ۵۴۲۷ متهــم در ارتباط 
با جرائــم موادمخدر  خصوصــاً طی طرح های 
جمع آوری و ســاماندهی معتادان متجاهر در 
سطح کشور دستگیر شــده اند که از این تعداد 
۳۳۹۵ نفر به اتهام قاچــاق و توزیع مواد مخدر 
و ۲۰۳۲ نفر معتاد متجاهر دســتگیر شده اند. 
همچنین در میان دستگیرشدگان این هفته ۸۸ 
نفر نیز از اتباع بیگانه هستند. وی با بیان اینکه 
بالغ بر ۷۷ درصد کشفیات این دوره زمانی مربوط 
به هفت استان کشور است، اظهارکرد: بیشترین 
حجم کشــفیات با ۴۵۳۴ کیلوگرم مربوط به 

استان کرمان است.

۲۴درصدبیماران»آیسییو«
فوتمیکنند

ایرنا: رئیس انجمن مراقبت هــای ویژه ایران 
گفت: میزان مرگ بیماران در بخش مراقبت های 
ویژه بیمارستان های کشــور در سطح جهانی 
بین ۱۸ تا ۲۴ درصد است. امیر سوادکوهی در 
هفتمین کنگره بین المللــی مراقبت های ویژه 
ایران که در سالن همایش های رازی برگزار است، 
افزود: متاسفانه بزرگ ترین ســازمان بیمه گر 
پایه تعهدات خود را در قبال بیمارســتان ها و 
مراکز درمانــی رعایت نمی کنــد و دولت باید 
نگاه ویژه ای بر این موضوع داشــته باشد. وی 
اظهار داشت: بیمه های تکمیلی و بیمه ارتش در 
حال حاضر خدمات مناسبی را در بیمارستان ها 
ارائه می دهند و بیمارســتان ها مشکلی با این 
بیمه ها ندارند ولی اگر بدهی های سازمان تأمین 
اجتماعی رفع نشود طی ماه های آینده بسیاری 
از بیمارستان های کشور تعهدات خود را با این 
ســازمان قطع خواهند کرد. سواد کوهی ادامه 
داد: بیمارســتان های دولتــی و خصوصی اگر 
در بخش مراقبت های ویــژه نقدینگی لازم را 
نداشته باشــند، دچار ورشکستگی می شوند یا 
باید سطح پاســخ های درمانی را کاهش دهند 
که در ایــن دو حالت مردم و پزشــکان متضرر 
می شــوند. وی اضافه کرد: اکنــون ۱۳۰ فوق 
تخصص مراقبت های ویژه در بیمارستان های 

کشور مشغول فعالیت هستند.

واریزسریاولسرانهمدارس
شبانهروزیازهفتهآینده

ایسنا: معاون برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت 
آموزش و پرورش با اشــاره به ســرانه مدارس 
شــبانه روزی، اظهار کرد: ۳۶۰ هزار دانش آموز 
در کشور در مدارس شــبانه روزی مشغول به 
تحصیل هستند که فراهم آوردن امکانات رفاهی 
این دانش آموزان از اولویت های آموزش و پرورش 
اســت. علی الهیار ترکمن در ادامه اظهار کرد: 
به رغم محدودیت های مالی آموزش و پرورش، 
در تلاش هســتیم تا از همه منابع در دسترس 
برای بهبــود وضعیت مدارس شــبانه روزی و 
تأمین سرانه غذایی و رفاهی آن ها بهره ببریم. 
معــاون برنامه ریزی و توســعه منابــع وزارت 
آموزش و پرورش در ادامه خاطر نشــان کرد: 
در سال گذشته توانستیم ۳۰۰ میلیارد تومان 
از منابع هدفمندی یارانه ها را به سمت مدارس 
شبانه روزی سوق دهیم. وی اضافه کرد: در طرح 
معیشتی نیز امیدواریم که بتوانیم سهمیه خوبی 
برای این مدارس بگیریم. الهیار ترکمن در ادامه 
با بیان اینکه سرانه غذایی دانش آموزان مدارس 
شبانه روزی کمتر از پنج هزار تومان است، اظهار 
کرد: ۳۰۰ میلیارد تومــان از اعتبارات وزارت 
آموزش و پرورش مختص مدارس شبانه روزی 
است که با هماهنگی های انجام شده با سازمان 
برنامه و خزانه کل کشور، از هفته آینده مرحله 
اول سرانه مدارس شبانه روزی واریز می شود و تا 
قبل از سال نیز بخش عمده ای از سرانه مدارس 

شبانه روزی پرداخت می شود.
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ناهید خانبابایی
 دکترای روان شناسی سلامت

ارتباط مؤثر با دوستان یکی از موضوعات مهم 
زندگی هر فردی اســت؛ به طوری که کیفیت 
زندگی هر شخص بستگی به نحوه ارتباطات او با 
دیگران دارد. در کنار دوستان بودن تنها روشی 
برای پر کردن اوقات فراغــت و خوش گذرانی 
نیست، بلکه دوستان می توانند سلامت جسمانی 
و روانی ما را هم تقویت کنند. ما باید برای حفظ 
دوستی هایمان تلاش کنیم و این تلاش نه تنها 
برای ما خوشایند است، بلکه برای رشد دو نفره 
هم موقعیت هایی را ایجــاد می کند. وقتی در 
کنار یک دوســت یا همکار صمیمی هستیم، 
فرصت زیادی داریم تا خــود واقعی مان بدون 
هرگونه مصلحت اندیشی باشیم. وقتی می توانیم 
همدیگر را به خوبی بشناســیم که احساسات، 
ترس ها، شکست ها و آسیب های خود را با هم در 
میان بگذاریم؛ اگر این کار را نکنیم، صمیمیتی 
بین ما ایجاد نمی شود و حتی در لحظه ارتباط 
با دیگران هم احساس تنهایی می کنیم. درک و 
همدلی در یک رابطه نشان دهنده عمیق بودن 
آن است. اگر احســاس می کنید که دوستتان 
می تواند احساسات شما را درک کند و شما هم 
به راحتی می توانید آن ها را با او در میان بگذارید 
این نشــان دهنده کیفیت بالای رابطه است. 
صداقت، نکته مهمی در یک دوستی صمیمانه 
است؛ بنابراین اگر نمی توانید با یکدیگر صادق 
باشید و پیوســته درحال مخفی کاری هستید 
درباره صمیمت و عمق رابطه مؤثر خود بیشتر 
تأمل کنید. دوستان خوب در جهت تغییر دادن 
یکدیگر تلاش نمی کنند بلکه یکدیگر را با همه 
عیوب خود می پذیرند و نسبت به هم به شکلی 
ســازنده انتقاد می کنند. یکی از احساس های 
مهم انسان، احساس مهم بودن است. برای افراد 
مهم است که احساس کنند مهم و قابل احترام 
هستند. هیچ کسی دوســت ندارد با اشخاصی 
ارتباط برقرار کند که به او بی احترامی می کنند. 
بنابراین افراد باید تلاش کنند که برای دوستان 
خود بیشتر احترام قائل باشند. بسیاری اوقات 
با دیگران سر افکار خود بحث می کنیم یا قصد 
داریم طرز فکر خود را به دیگران تحمیل کنیم. 
باید نســبت به دوســتان خود انعطاف داشته 
باشید. اگر با دوست خود درباره یک موضوع به 
اختلاف نظر رسیدید باید منطقی و خوب با او 
صحبت کنید و اگر دوستتان صحبت منطقی 
را به شــما گفت، آن را به طورکامل بپذیرید و 
تنها روی صحبت خود پافشاری نکنید. بیشتر 
افراد از انســان هایی که بیش از اندازه متعصب 
هســتند و صحبــت دیگــران را نمی پذیرند، 
خوش شــان نمی آید. »گــوش«دادن یکی از 
سخت ترین کارهایی است که باید برای داشتن 
یک ارتباط دوســتانه مؤثر انجام دهیم. گوش 
دادن به دوستانتان احســاس مهم بودن را در 
آن ها بیدارمی کند. اگر این احساس مهم بودن 
را به آن ها بدهید، این موضوع بر رابطه شما اثر 
مثبت می گذارد. دوســت برای انسان اهمیت 
زیادی دارد. اگرچه دوســت در سراسر زندگی 
فرد نقش مهمی دارد، اما در دوران نوجوانی این 
نقش پررنگ تر می شود. انسان بدون یک دوست 
خوب نمی تواند از راه های دشوار زندگی بگذرد و 
موفق شود. دوستی همچنین اعتماد به نفس را 

در نوجوانان و جوانان تقویت می کند. 
                                           باشگاه خبرنگاران جوان 

یادداشت

رایگانشدنبلیتمترو
درگروتصمیممدیرعامل

شهر خبر: مدیر عامل شرکت بهره برداری مترو 
تهران اظهار کرد: در مناسبت های خاص با تصمیم 
مدیر عامل شرکت مترو، بلیت مترو رایگان می شود 
و ما به دنبال کسب درآمد نیستیم. فرنوش نوبخت 
اظهار کرد: تصمیم گیری درباره رایگان شــدن 
بلیت مترو با مدیر عامل شــرکت مترو است. در 
مناســبت های خاص، همکاران مترو با بررسی 
خیابان ها و نوع تردد، زمان رایگان شدن بلیت را 
تعیین می کنند. سپس با پایان یافتن مراسم، تهیه 
بلیت مجدداً به حالت قبلی باز می گردد. وی بیان 
کرد: در مراسم تشییع شهید سلیمانی، سه میلیون 
نفر با مترو جابه جا شدند، اما بلیت مترو رایگان بود.

پس از پایان یافتن مراسم، روال کار به حالت عادی 
بازگشت. اظهار کرد: رایگان بودن یا نبودن بلیت 
مترو برای یک ساعت برای شرکت مترو تفاوتی 
ندارد، اما این مسئله مقررات خاص خود را دارد. 
نوبخت افزود: در مناسبت های خاص، تمام قطارها 
در خطوط فعال هستند و تمام پرسنل به مردم 

خدمت می کنند. 

خبر ویژه

۱۱۳ هزار خانوار بهزیستی پشت نوبت دریافت مسکن۱۱ دانش آموخته دانشگاه شریف در میان جان باختگان سقوط هواپیما
مهر: بر اثر سقوط هواپیمای اوکراینی که صبح دیروز در حوالی صبا شهر استان تهران رخ داد، تعدادی از دانش آموختگان دانشگاه 
شریف جان باختند. به همین مناسبت سید حسن حسینی در دست نوشته ای جان باختن دانش آموختگان این دانشگاه را تسلیت 
گفت. متن این نامه به این شرح است؛ »با غم و اندوه فراوان، در این لحظات غم انگیز و تأثرآور، درگذشت تعدادی از دانشجویان 
 و دانش آموختگان دانشگاه صنعتی شــریف را در ســانحه هوایی، به خانواده این عزیزان، خانواده دانشگاه و جامعه دانشگاهی

تسلیت عرض می کنم. برای همه ما، ساعات و لحظات بسیار سنگین و سختی است، این عزیزان، فرزندان ما هستند و خود را در 
غم خانواده آنان شــریک می دانیم؛ خداوند متعال روح آنان را متعالی و آرامش و صبر و شکیبایی و اجر به خانواده آنان و همه ما 

عنایت کند«.

ایسنا: معاون مشارکت های مردمی سازمان بهزیستی در مورد تعداد مددجویانی که نیازمند مسکن هستند، گفت: براساس آمارهای 
موجود در حال حاضر ۱۱۳ هزار خانوار شهری و روستایی تحت پوشش نیازمندی خود را برای دریافت مسکن در سامانه بهزیستی اعلام 
کرده اند و پشت نوبت هستند. ذوالفقار یزدان مهر افزود: براساس تفاهم نامه ای که با بنیاد مستضعفان، بنیاد مسکن و وزارت راه منعقد 
شده اقداماتی برای تأمین مسکن جامعه هدف و خانوارهای پشت نوبت صورت گرفته است که البته در این خصوص خیرین نیز با سازمان 
بهزیستی همکاری می کنند. معاون مشارکت های مردمی سازمان بهزیستی از ساخت بیش از ۴۹ هزار واحد مسکونی برای مددجویان 
بهزیستی خبر داد و تاکید کرد: تمام این واحدها به خانوارهای بهزیستی تحویل داده شده است. یزدان مهر اظهار داشت: تاپایان سال نیز 

تعداد زیادی واحد مسکونی تکمیل و واگذار می شود. 

محیط زیستداروسازی

ایسنا: نایب رئیس سندیکای صاحبان صنایع داروهای انسانی با بیان اینکه سهم ارز ۴۲۰۰ تومانی در قیمت 
تمام شده دارو، کمتر از ۴۰ درصد است گفت: در سال ۱۳۹۷، حدود ۶۰۰ میلیون دلار ارز به دارو اختصاص 
یافته اســت. عباس کبریایی زاده، با اشــاره به وضعیت ذخایر دارویی در صنعت داروســازی کشور، گفت: 
خوشبختانه وضعیت موجودی صنعت دارویی بسیار خوب است و وزارت بهداشت به طور مرتب کار تخصیص 
ارز را برای صنعت داروسازی کشور انجام می دهد. بر همین اساس موجودی داروهای صنایع، موجودی خوبی 
است. وی با بیان اینکه از بابت کمبود در حوزه داروهای تولید داخلی نگرانی چندانی وجود ندارد، درباره تعیین 
ارز ۴۲۰۰ برای دارو در لایحه بودجه ۱۳۹۹، افزود: ما به عنوان صنعت داروســازی معتقدیم که اصلًا نباید 
ارز چند نرخی وجود داشته باشد، اما اگر بنا باشــد که دولت و وزارت بهداشت ارز ۴۲۰۰ تومانی را در حوزه 
داروسازی حذف کنند که نظر ما هم این اســت که این ارز حذف شود، حتماً باید تدابیری برای تأمین ریال 
سازمان های بیمه گر جهت حفظ سهم پرداختی بیماران به شکلی که این پرداختی افزایش نیابد؛ همچنین 
تأمین نقدینگی مورد نیاز صنعت اندیشیده شود. کبریایی زاده با بیان اینکه بنابراین حتماً باید این دو مؤلفه در 
حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی در حوزه دارو مورد نظر قرار گیرد، افزود: در عین حال چنان چه دولت ارز دارو را نیمایی 
کند که اقدام درستی است، اما این دو مؤلفه اتفاق نیفتند، صنعت وارد بحران خواهد شد. وی با اشاره به تعیین 
ارز ۴۲۰۰ تومانی برای دارو در بودجه سال ۱۳۹۹، اظهار کرد: بر این اساس احتمالاً دولت نمی تواند نقدینگی 
مورد نیاز برای نیمایی شدن ارز در حوزه دارو را تأمین کند و به همین دلیل ارز دولتی باقی ماند. به طورکلی ارز 
ارزان یا گران فسادآور است و این طبیعی است؛ زیرا انگیزه های ناسالم به آن ورود می کند. در عین حال باید 
توجه کرد که بخش عمده ای از ارز دارو آزاد شده است. به عنوان مثال مواد جانبی، بسته بندی، ماشین آلات، 
قطعات و... با ارز آزاد می آید و سهم ارز ۴۲۰۰ تومانی در قیمت تمام شده دارو، در حال حاضر کمتر از ۴۰ درصد 
است و فقط برای ماده مؤثره است. به همین دلیل دولت هم از افزایش قیمت دارو پرهیز می کند. این منصفانه 
نیست که ۵۰ تا ۶۰ درصد از ارز دارو، ارز آزاد باشد، ۴۰ درصد را هم با ارز ۴۲۰۰ تومانی نگه دارید و قیمت دارو 

را هم بازنگری نکنید. این منجر به آسیب به صنعت می شود. 

ایسنا: معاون حفاظت و امور اراضی سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری گفت: در بخشی از شمشادزارهای شمال 
کشورعملیات بهداشتی که شامل قطع بخشی از تنه درخت برای مقابله با بیماری است، آغاز شده است.

 بهمن افراسیابی ضمن بیان اینکه مساحت شمشادزارهای کشور ۴۲ هزار هکتار است که حدود ۹۰ درصد این 
مساحت آلوده به قارچ بلایت شمشاد است، اظهارکرد: ما برای کنترل و مقابله با این بیماری شمشادزارها را به سه 
بخش تقسیم بندی کرده ایم و برای هر کدام از این بخش ها برنامه جداگانه ای برای مقابله با قارچ بلایت شمشاد 
داریم. معاون حفاظت و امور اراضی سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری با اشاره به اینکه بخش اول، بخشی است 
که در آن شمشادها هنوز به صورت ســبز وجود دارند و آفات و بیماری در آن ها بسیار محدود است، تصریح کرد: 
درحال حاضر این لکه های سبز محصور شده اند و برای جلوگیری از آلودگی، عبور و مرور انسان و دام به آن مناطق 
را محدود کرده ایم؛ همچنین به صورت محدود از روش محلول پاشی برای مقابله با بیماری در این نقطه استفاده 
می کنیم. افراسیابی با بیان اینکه بخشی دیگری از شمشادزارها به ظاهر خشک شده اند ولی ساقه آن ها هنوز جوانه 
می زند، گفت: در این قسمت نیز عملیات محلول پاشی در حال انجام است. به گفته وی بخش سوم تقسیم بندی 
شمشادزارها قسمتی است که در آن شمشادها به ظاهر خشک اما ریشه آن ها هنوز زنده است. سازمان جنگل ها 
تصمیم گرفته است که در این بخش زیر نظر متخصصان عملیات بهداشتی را انجام دهد. بر این اساس گیاه پزشکان 
ضمن بازدید از این شمشادها ابتدا مشخص می کنند که ریشه آن ها زنده است یا خیر؟ پس از آن شمشادهایی که 
ریشه های زنده داشته باشند علامت گذاری می شوند و بخشی از تنه آن ها قطع و سوزانده می شود. معاون حفاظت 
و امور اراضی سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری افزود: این یک پروژه دستوری نبوده بلکه در کمیته گیاه پزشکی 
با هدف حفظ ذخیره ژنتیک گیاه تصمیم گیری شده است. در حال حاضر نیز تعدادی از شمشادهایی که بخشی از 
تنه آن ها قطع شده بود دوباره سبز شده اند و در حال رشد هستند. افراسیابی در پاسخ به این پرسش که آیا این اقدام 
می تواند در کنترل آفات بلایت شمشاد مؤثر باشد یا خیر، توضیح داد: بیماری از بین نمی رود چراکه قارچ بلایت 
شمشاد تا چندین سال در خاک زنده می ماند و نمی توان گفت که این قارچ دقیقاً کی از بین می رود اما ما برای حفظ 

ذخیره ژنتیک از تمام امکانات خود استفاده خواهیم کرد.

نایب رئیس سندیکای صاحبان صنایع داروهای انسانی مطرح کرد:
سهم ارز دولتی در قیمت تمام شده »دارو«

برای مقابله با بیماری انجام شد
قطع بخشی از تنه درختان شمشاد شمال کشور

ایسنا: سازمان هواشناسی با صدور اخطاریه ای 
ضمن اشــاره به تشدید فعالیت ســامانه بارشی 
نسبت به بالا آمدن ناگهانی سطح آب رودخانه ها 
و مسیل ها، وقوع ســیلاب، لغزندگی جاده های 
کوهســتانی و گردنه های برف گیر هشدار داد.بر 
اساس اخطاریه سازمان هواشناسی در پی تشدید 
فعالیت سامانه بارشی، رگبار و رعد و برق، وزش 
باد شــدید موقتی، بارش برف و باران در برخی 

مناطق کشور پیش بینی می شود.  بر این اساس 
امروز)۱۹ دی مــاه( بارش بــرف درکهگیلویه و 
بویراحمد حداکثــر بین ۲۰ تا ۳۰ ســانتیمتر، 
رگبار بــاران در جنــوب غرب فارس، بوشــهر، 
جزایری در سواحل بوشهر، خلیج فارس، جنوب 
شرق خوزســتان حداکثربین ۲۵ تا ۳۵ میلیمتر 

پیش بینی می شود.
 جمعــه )۲۰ دی ماه( بارش بــرف در دامنه های 

زاگرس جنوبی در استان کرمان حداکثربین ۲۰ 
تا ۳۵ ســانتیمتر، رگبار باران در جنوب کرمان و 
هرمزگان حداکثر بین ۷۰ تا ۱۲۰ میلیمتر و در 
جنوب فارس، جنوب بوشهر، جزایر واقع در شرق 
خلیج فارس و تنگه هرمز، نیمه شمالی سیستان و 
بلوچستان و جنوب خراسان جنوبی حداکثر بین 

۵۰ تا ۶۰ میلیمتر رخ خواهد داد. 
شنبه )۲۱ دی ماه( رگبار باران در شرق هرمزگان 
و سیستان و بلوچستان حداکثر بین ۶۰ تا ۱۲۰ 
میلیمتر، بارش بــاران و برف در جنوب شــرق 
کرمان، نیمه شمالی خراسان جنوبی و نیمه شرقی 

خراســان رضوی حداکثر بین ۵۰ تا ۶۰ میلیمتر 
پیش بینی می شود.

بر اثر حاکمیت این شــرایط جوی آب گرفتگی 
معابــر عمومی، بــالا آمدن ناگهانی ســطح آب 
رودخانه هــا و مســیل ها، ســیلاب، لغزندگی 
جاده های کوهســتانی و گردنه هــای برف گیر 
احتمال می رود بنابراین نسبت به ممانعت از تردد 
و توقف در حاشیه مسیل ها و رودخانه ها، پرهیز از 
سفرهای غیر ضروری و به کارگیری لوازم ایمنی 
 و احتیاط در تردد جاده های کوهســتانی توصیه 

می شود.

اخطاریههواشناسیدربارهتشدیدبارشبرفوباراندرکشور


